наступне подібне дослідження під назвою Францисканської метрики.

Панщина була найбільшою соціальною проблемою, що хвилювала

селянську основу суспільства. Головним соціальним здобутком революції

1848 року стало скасування панщини. Ця акція, згідно з патентом цісаря

Фердинанда І, почала діяти 3(15) травня 1848 року. В першу річницю згаданої

події місцеві жителі встановили у селах краю на перехрестях доріг пам’ятні

хрести і насадили біля них "вічні" липи [46, с. 76].

Наприкінці ХІХ століття на Західному Поділлі сформувався ареал

великотоварного зернового господарства. У у Тернополі було багато складів